2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 06.08.2025   № 32
	Об утверждении требований к закупаемым Финансовым  управлением   Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской   области       отдельным видам   товаров,   работ,  услуг   (в том числе предельные   цены   товаров,   работ,    услуг) для     обеспечения     нужд Финансового управления Администрации муниципального образования    «Демидовский   муниципальный округ»  Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлениями Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 07.03.2025 № 218 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,  от  16.07.2025 № 811 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области и  подведомственными им казёнными учреждениями, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, в том числе предельные цены товаров, работ, услуг (Приложение № 1).
2. Ответственному за осуществление закупок финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в течение 7 (семи) рабочих дней со дня утверждения, опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

3.  Признать утратившими силу:

- приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.05.2016 № 44 «Об утверждении требований к закупаемым Финансовым  управлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской   области       отдельным видам   товаров,   работ,  услуг   (в том числе предельные   цены   товаров,   работ,    услуг) для     обеспечения     нужд       Финансового  управления Администрации муниципального образования    «Демидовский   район» Смоленской области»;

- приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 12.04.2018 № 12 «О внесении изменений в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденный приказом  от 30.05.2016 № 44»;

- приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 06.11.2020 № 47 «О внесении изменений в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденный приказом  от 30.05.2016 № 44».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности Хромых О.Г.

И.о. начальника Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    В.С. Вольская

	                                                           Приложение

к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 06.08.2025   № 32

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену

отдельных видов товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код

по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Финансовым управлением МО «Демидовский муниципальный округ»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характе-ристики
	характеристика
	значение характеристики для всех групп должностей
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в обязательном перечне
	функцио-нальное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, которые утверждены Администрацией муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

	1.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	1.1

	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	системный блок и монитор

	039
	дюйм
	Размер экрана/монитора

	Размер экрана/монитора
	диагональ не менее 20

	Тип процессора

	Тип процессора

	не менее 2-х ядер

	293
	Гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора

	не менее 3,4

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти

	не менее 4

	2553
	Гигабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя

	не менее 500

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска

	внутренний

	Оптический привод

	Оптический привод
	внутренний мультиформатный DVD+RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера

	интегрированный

	Операционная система

	Операционная система

	предуставновленная лицензионная операционная система, актуальная и поддерживается производителем

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	нет

	Предельная цена
	383
	рубль
	        не более 60 000

	2.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера);

	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера);

	Лазерный-для принтера

	разрешение сканирования (для сканера);

	разрешение сканирования (для сканера);

	Не менее 300x300 dpi

	цветность (цветной/черно-белый);

	цветность (цветной/черно-белый);

	Принтер – черно -белый/сканер-цветной

	максимальный формат;

	максимальный формат;

	А4

	скорость печати/сканирования;

	скорость печати/сканирования;

	Скорость печати не менее 18 стр. в мин./скорость черно-белого сканирования не менее 40 стр. в мин., скорость цветного сканирования – не менее 30 стр. в мин.

	наличие   дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие  дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB

	Предельная цена
	383
	рубль
	         не более 20 000

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1.
	61.10.11
	Услуги местной и внутризоновой, междугородной, международной телефонной связи
	796
	шт
	х
	х
	Предоставление доступа к телефонной сети, оказание услуг связи по совершении вызовов на абонентских номерах телефонов, оказание услуг внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи

	В соответствии Приказом ФАС России от 05.02.2019 № 126/19 (ред. от 25.05.2023) «Об утверждении Порядка расчета регулируемых тарифов на услуги общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи по методу предельного ценообразования, обеспечивающему возможность получения прибыли от эффективного управления издержками» (Зарегистрировано в Минюсте России 09.04.2019   № 54324)

	Предельная цена
	383
	рубль
	           не более 75000

	х
	х

	х
	х

	2.
	31.01.11.150
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более  10 000

	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более  15 000

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне.

PAGE